ПРОТОКОЛ
публичных слушаний в Череповецком муниципальном районе

от   05  апреля  2012 г.
присутствует  32   человека  (список прилагается)

Повестка дня публичных слушаний:
Об исполнении бюджета Череповецкого муниципального района за 2011 год

Вступительное слово – Рябов Вячеслав Юрьевич, первый заместитель главы района по экономике и финансам.
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 13 и 41 Устава Череповецкого муниципального района проект отчета  об исполнении бюджета района должен выноситься на публичные слушания.
Информация об исполнении бюджета Череповецкого муниципального района за 2011 год была опубликована 22 марта 2012 г. в районной газете «Сельская новь».
В соответствии c Положением о публичных слушаниях устанавливается следующий регламент проведения слушаний:
время для доклада – не более 20 минут,
для содокладчиков – не более 10 минут
вступающим –  до 5 минут
После выступлений могут задаваться вопросы как в устной,  так и  письменной форме.
Замечания и предложения, вынесенные участниками слушаний,  будут фиксироваться в протоколе слушаний. По результатам слушаний должны  быть приняты  рекомендации слушаний, которые будут опубликованы в районной газете, и учтены при подготовке проекта решения  Муниципального Собрания района.

СЛУШАЛИ: Рябова Вячеслава Юрьевича, первого заместителя  главы Череповецкого муниципального района (доклад прилагается)

СЛУШАЛИ: Староверову Надежду Александровну, заместителя главы района, начальника Финансового управления администрации района.

СЛУШАЛИ:  Степанову Наталью Витальевну, ведущего специалиста контрольно-счетного комитета Муниципального Собрания района  (доклад прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:
Бедовая Н.С. – какой процент денежных средств поступает  в бюджет района от осуществления учреждениями платных услуг?
Ржанникова А.С. – доход от платных услуг учреждения тратят на собственные нужды

СЛУШАЛИ:  Борисову Светлану Валентиновну, председателя Комитета имущественных отношений администрации района (доклад прилагается).

СЛУШАЛИ:  Иванова Максима Анатольевича, заместителя начальника управления образования района (доклад прилагается).

Рекомендации слушаний: Рекомендовать депутатам Муниципального Собрания района утвердить отчет об исполнении бюджета Череповецкого муниципального района за 2011 год.

 Глава района								Л.Н. Родичев